
3 стр. № 9 (28207) от 30 января 2016 г. Тобольская правда 3 стр. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 декабря 2015 г.                                                                            № 2616

О внесении изменений в распоряжение
администрации города Тобольска от 08.10.2015 № 1862
 «Об утверждении графика личного приема граждан»
(в редакции  от 17.12.2015 №2398)

В соответствии со ст.13 Федерального Закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ  «О 
порядке рассмотрения обращений граждан  Российской Федерации»,  в свя-
зи с кадровыми изменениями в администрации города Тобольска:

1. Внести следующие изменения в распоряжение администрации города 
Тобольска от  08.10.2015 № 1862 «Об утверждении графика личного приема 
граждан»: 

- приложение №1 к распоряжению изложить в новой редакции согласно 
приложению №1 к данному распоряжению;

- приложение №2 к распоряжению изложить в новой редакции согласно 
приложению №2 к данному распоряжению. 

2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.to-
bolsk.admtyumen.ru)  и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru).                                                                                                                             

3. Контроль исполнения распоряжения возложить на Е.Ю. Миленину, за-
местителя Главы города Тобольска, управляющего делами.

Глава города В.В. Мазур

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению 

администрации города Тобольска
от 30 декабря 2015 г.№ 2616

График личного приема граждан  
Главой города, первым заместителем Главы города, заместителями  

Главы города, заместителем Главы города, управляющим делами, от-
ветственными специалистами 

Руководитель Дата 
приема

Время 
приема

Адрес

Мазур Владимир 
Владимирович 

Глава города Тобольска

Первый 
вторник 
месяца

с 15.00 
- 18.00

ул. Аптекарская, 3
Администрация 

города
кабинет № 110

Зубова Яна Степановна

Первый Заместитель Главы  
города

Каждая 
пятница
месяца

с 15.00 
- 17.00

ул. Аптекарская, 3
Администрация 

города, 
кабинет № 303

Руппель Николай Яковлевич

Заместитель Главы города

Первая, 
третья 
среда 

месяца

Второй, 
четвертый 

четверг 
месяца

с 15.00 
- 18.00

ул. Аптекарская, 3
Администрация

города, 
кабинет №110

Митрюшкин Леонид 
Валерьевич

Заместитель Главы города
(правовое обеспечение)

Первая, 
третья 
среда 

месяца

с 15.00 
- 18.00

ул. Аптекарская, 3
Администрация 

города, 
кабинет № 308

Миленина Елена Юрьевна

Заместитель Главы  города,
 управляющий делами

Первый, 
третий 

вторник 
месяца

с 15.00 
- 18.00

ул. Аптекарская,3 
Администрация 

города,
 кабинет №308

Нефидов Иван Алексеевич

Заместитель Главы города,
 председатель комитета 

финансов

Вторая 
пятница 
месяца

с 15.00 
- 17.00

ул. Аптекарская, 3
Администрация 

города,
кабинет № 304

Володько Светлана 
Анатольевна

Главный специалист приемной
по работе с обращениями 

граждан.

Ильиных Татьяна 
Валериевна 

Ведущий специалист приемной 
по работе с обращениями 

граждан

Ежедневно
в рабочие  

дни

Пятница

с 9.00 - 
18.00
 

с 9.00 - 
17.00

ул.Аптекарская,3
Администрация 

города, 
кабинет № 102

                         

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                   к распоряжению 

                                                                               администрации города 
Тобольска

                                                                                    от 30 декабря 2015 г. 
№ 2616

График личного приема граждан
руководителями структурных подразделений администрации 

города

Руководитель Дата 
приема

Время 
приема

Адрес

Лютов Борис Дмитриевич

Руководитель территориального 
подразделения 

«Администрация
пос. Сумкино»

Каждый 
понедельник

 месяца

с 16.00 - 
18.00

п. Сумкино, 
ул. 

Маяковского,
дом 8

кабинет № 2

Луценко Петр Сергеевич

Руководитель территориального 
подразделения  

«Территориальная управа  
«Менделеево - Иртышский»

Каждый
вторник 
месяца

Каждая
среда месяца

с 16.00 - 
18.00

с 16.00 
– 18.00

мкр.
Менделеево, 

дом 9
кабинет № 2

мкр. 
Иртышский,

дом 6
кабинет № 1

Кравченко Татьяна 
Николаевна
Руководитель

территориального 
подразделения 

«Администрация 
Территориального образования 

«Левобережье»

Каждая
среда

месяца

с 14.00 - 
18.00

Левобережье,
ул. Раздольная,

дом  1 «а»

Бангерт Ольга Викторовна 
Председатель комитета по 

жилью
администрации города 

Тобольска

Второй,
 четвертый 

понедельник
 месяца

с 14.00 - 
18.00

ул. Ремезова,
дом  27,

кабинет № 8

Девятнин Леонид 
Анатольевич

Председатель комитета по 
управлению имуществом 

администрации города 
Тобольска

Каждая
среда

месяца

с 16.00 - 
18.00

8 микрорайон, 
строение 32,

кабинет № 304

Алеева Ольга Фаридовна
Председатель комитета 

по физической культуре и 
спорту администрации города 

Тобольска

Каждый
четверг
месяца

с 16.00 - 
18.00

ул. Ремезова,
дом 27
1 этаж

Официальный вестник: 
гОрОдская администрация

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     

29 декабря 2015 г.                                                                             №  92-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы от 21 августа 2015 г. №134:

За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд, боль-
шой личный вклад в становление и развитие финансовой деятельности ор-
ганов местного самоуправления города Тобольска

наградить Почетной грамотой администрации города:
Иляйхнер Светлану Николаевну - начальника сектора комитета финан-

сов администрации города Тобольска

За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд, боль-
шой личный вклад в становление и развитие строительной отрасли города 
и активное плодотворное участие в деятельности органов местного само-
управления

наградить Почетной грамотой администрации города:
Саитбаталова Закира Сачитовича - заместителя Главы города, председа-

теля комитета по инвестициям в области строительной деятельности

За активную гражданскую позицию, многолетний добросовестный труд, 
высокий профессионализм и большой личный вклад в развитие архивного 
дела органов местного самоуправления города Тобольска

наградить Благодарностью администрации города:
Мунареву Галину Михайловну - документоведа Управления делами ад-

министрации города Тобольска

За добросовестный труд, высокий профессионализм и большой личный 
вклад в развитие успешной  деятельности органов местного самоуправления 
города Тобольска

наградить Благодарностью администрации города:
Денисову Анну Александровну - заместителя председателя комитета по 

жилью администрации города Тобольска

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2015 г.                                                                              № 91-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск, утвержденного решением Тобольской го-
родской Думы от 21 августа 2015 г. №134:

За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд и 
большой личный вклад в развитие успешной деятельности организации

наградить Благодарностью администрации города:

Бублий Наталью Ивановну - заместителя директора по кадрам ОАО «То-
больское пассажирское автотранспортное предприятие»

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20 января 2016 г.                                                                                 № 09

Об утверждении Положения о порядке проведения 
личного приема граждан в администрации города Тобольска 

В целях повышения открытости и доступности органов местного самоу-
правления администрации города Тобольска, повышения качества и эффек-
тивности процедуры проведения личного приема граждан в администрации 
города Тобольска, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  Уста-
вом  города Тобольска, распоряжением администрации города Тобольска от 
04.12.2015  №2294 «О распределении обязанностей между Главой города, 
первым заместителем Главы города, заместителями Главы города, замести-
телем Главы города, управляющим делами», Администрация города ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке проведения личного приема граждан 
в администрации города Тобольска (прилагается).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20 января 2016 г.                                                                                   №10

О внесении изменений в административный регламент предостав-
ления муниципальной услуги  «Предоставление градостроительного 
плана земельного участка», утвержденный постановлением админи-

страции города Тобольска от 17.07.2015 №82

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным зако-
ном от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о дея-
тельности государственных органов и органов местного самоуправления», 
Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 
40, 44 Устава города Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участ-
ка», утвержденный постановлением администрации города Тобольска от 
17.07.2015 №82 внести следующие изменения:

1.1. Пункт 3.28. раздела III административного регламента изложить в 
следующей редакции:

«3.28. Специалист Комитета, ответственный за подготовку градостро-
ительного плана земельного участка, готовит градостроительный план зе-
мельного участка и проект соответствующего решения в форме распоряже-
ния Главы города Тобольска о его утверждении.

Решение в форме распоряжения Главы города Тобольска об утвержде-
нии градостроительного плана земельного участка в день его подписания 
регистрируется в Администрации и передается в многофункциональный 
центр специалисту, ответственному за его выдачу.

Продолжительность данного действия не должна превышать 1 рабочего 
дня со дня принятия решения.

Градостроительный план земельного участка подписывается председа-
телем Комитета и заверяется печатью.

Продолжительность данного действия не должна превышать одного дня, 
следующего за днем поступления документов для подписания.

Подписанный градостроительный план земельного участка регистриру-
ется должностным лицом, ответственным за ведение документооборота, в 
день их подписания в информационной системе обеспечения градострои-
тельной деятельности (далее - ИСОГД) и системе электронного документо-
оборота и делопроизводства.

Продолжительность действия не должна превышать 15 минут».
1.2. Подпункт б) пункта 3.33. раздела III административного регламента 

изложить в следующей редакции:
«б) выдает под расписку результат муниципальной услуги (с копией рас-

поряжения Главы города Тобольска о его утверждении).
Время выполнения действия не должно превышать 15 минут».
2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.
tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru).

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы 
города Н.Я. Руппеля.

Глава города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20 января 2016 г.                                                                                 № 75

Об утверждении Плана организации и проведения ярмарок 
на территории города Тобольска на 2016 год

В соответствии с постановлением Правительства Тюменской области от 
27.12.2013 №600-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок и про-
дажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них в Тюменской об-
ласти», руководствуясь ст.ст. 40 и 44 Устава города Тобольска:

1. Утвердить План организации и проведения ярмарок на территории 
города Тобольска на 2016 год (прилагается).

2. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда»,  разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.to-
bolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru). 

3. Контроль исполнения распоряжения возложить на  И.А. Нефидова, 
заместителя Главы города.

Глава города В.В. Мазур

 Приложение
к распоряжению 

администрации города Тобольска 
от 20 января 2016 г.  № 75

План
организации и проведения ярмарок на территории города Тобольска 

на 2016 год

№
п/п

Дата (срок) 
проведения 

ярмарки

Место 
проведения 

ярмарки

Тип ярмарки Организатор 
ярмарки

1. Ярмарка универсальная

1.

2.

3.

4.

5.

13 марта 
2016г.

1 мая 2016г.

9 мая 2016г.

11 июня 
2016г.

25 июня 
2016г.

Соборная 
площадь 
Тобольского 
Кремля,
г.Тобольск, 
Красная площадь

Соборная 
площадь 
Тобольского 
Кремля,
г.Тобольск, 
Красная площадь

Соборная 
площадь 
Тобольского 
Кремля,
г.Тобольск, 
Красная площадь

Александ ровский 
сад,
 г.Тобольск, 
ул.Хохрякова

Соборная 
площадь 
Тобольского 
Кремля, 
г.Тобольск, 
Красная площадь

Универсальная 
выходного дня 
(праздничная)

«Масленичная 
ярмарка»

«Пасхальная 
ярмарка»

Ярмарочная 
торговля 
в рамках 
празднования 
«Дня Победы»

Ярмарка 
«Тобольск 
гостеприимный» 
на праздничном 
гулянии 
«Сабантуй»

Ярмарка 
«Тобольск 
гостеприимный» 
на праздновании 
«Дня города»

Администрация 
города 
Тобольска

Администрация 
города 
Тобольска

Администрация 
города 
Тобольска

Администрация 
города 
Тобольска

Администрация 
города 
Тобольска

(Окончание на 4 стр.)

Белышева Наталья 
Владиславовна

Председатель комитета по 
образованию администрации 

города Тобольска

Каждая
пятница
месяца

с 14.00 - 
17.00

ул. Ремезова,
дом 27
3 этаж

кабинет 301

Кривоносова Анна 
Зиновьевна  

Председатель комитета 
по культуре и туризму 
администрации города 

Тобольска

Каждая
среда

месяца

с 14.00 
-17.00

ул. Ремезова, 
дом 27,
4 этаж,

кабинет 416

Ермоленко Алексей 
Александрович

Председатель комитета 
градостроительной политики 

администрации города 
Тобольска

Каждый     
понедельник 

месяца

с 15.00 
– 18.00

8 микрорайон,
строение 32,
кабинет 405

Устькачкинцев Георгий 
Витальевич

Председатель комитета по 
делам молодежи

администрации города 
Тобольска

Каждая
пятница
месяца

с 15.00 - 
17.00

8 микрорайон, 
дом 37/3а

Марьин Иван Алексеевич
Председатель комитета 
земельных отношений 

и лесного хозяйства 
администрации города 

Тобольска

Каждая
среда

месяца

с 15.00 - 
18.00

8 микрорайон, 
строение 32,
кабинет 316

Поляков Александр 
Федорович

Председатель юридического 
комитета администрации 

города Тобольска

Третья
среда

месяца

с 14.00 - 
18.00

ул. Апте карская, 
3,

кабинет 104

Новоселов Сергей 
Александрович

Председатель комитета 
экономики 

администрации города 
Тобольска

Каждый
четверг
месяца

с 15.00 
-18.00

ул. Апте карская, 
3,

кабинет № 203 

Курач Евгений Леонидович
Председатель комитета 

ЖКХ администрации города 
Тобольска

Второй, 
четвертый

четверг
месяца

с 15.00 - 
17.00

8 микрорайон,
строение 32, 
кабинет 205

Вавакин Юрий Сергеевич
Председатель комитета 

капитального строительства  

Первый, 
третий 
четверг 
месяца 

с 15.00 
– 17.00 

ул. Аптекарская, 
3

Админист рация 
города,

кабинет № 307

2. Признать утратившим силу  постановление администрации города 
Тобольска от 29.07.2012 №90  «Об утверждении Положения о порядке про-
ведения личного приема граждан в администрации города Тобольска».  

3. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.
tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru). Приложение к постановлению разместить на информационных стен-
дах в соответствии с постановлением администрации города Тобольска от 
01.04.2015 №24.

Глава города В.В. Мазур



2 стр. № 9 (28207) от 30 января 2016 г.Тобольская правда4 стр.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20 января 2016 г.                                                                                  № 77
 

О создании рабочей группы

В целях приведения Правил благоустройства территории города То-
больска, утвержденных  решением городской Думы от 25.12.2012 №202, в 
соответствие с действующим законодательством, на основании решения 
Тобольской городской Думы от 23.12.2015 №102 «О приостановлении дей-
ствия пунктов 3.1., 3.4. Правил благоустройства территории города Тоболь-
ска, утвержденных  решением городской Думы от 25.12.2012 №202», руко-
водствуясь  статьями  40, 44 Устава города Тобольска:

1. Создать рабочую группу по подготовке проекта решения городской 
Думы «О внесении изменений в Правила благоустройства территории го-
рода Тобольска, утвержденные решением городской Думы от 25.12.2012 
№202».

2. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению №1 к данно-
му распоряжению.

3. Утвердить положение о рабочей группе по подготовке проекта реше-
ния городской Думы «О внесении изменений в Правила благоустройства 
территории города Тобольска, утвержденные решением городской Думы от 
25.12.2012 №202», согласно приложению № 2 к данному распоряжению.

4. Срок действия рабочей группы до 01.06.2016.
5. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.
tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru). Приложение к распоряжению разместить на информационных стен-
дах в соответствии с постановлением администрации города Тобольска от 
01.04.2015 №24.

6. Контроль исполнения распоряжения возложить на Руппеля Н.Я., за-
местителя Главы города.

Глава города В.В. Мазур

(Окончание. Начало на 3 стр.)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20 января 2016 г.                                                                                 № 78

 О проведении капитального ремонта общего имущества
 в многоквартирных домах города Тобольска

В соответствии с частями 5 и 6 статьи 189 Жилищного Кодекса Россий-
ской Федерации, в связи с тем, что собственники помещений в многоквар-
тирных домах, расположенных на территории города Тобольска, не приняли 
решения о проведении капитального ремонта общего имущества согласно 
Региональной программе капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах Тюменской области на 2015-2044 годы, утвержденной 
распоряжением Правительства Тюменской области от 15.12.2014 № 2224-рп 
(в редакции распоряжений Правительства Тюменской области от 17.08.2015 
№1322-рп и от 26.10.2015 №1670-рп) и Краткосрочному плану на 2015 
год, утвержденному  распоряжением администрации города Тобольска от 
14.12.2015 № 2369, руководствуясь статьей 40 Устава города Тобольска:

 
1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 

домах города Тобольска, включенных в  Региональную программу капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Тюменской 
области на 2015-2044 (далее – Региональная программа) в соответствии с 
Региональной программой и предложениями регионального оператора со-
гласно приложению. 

2. Комитету жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Тобольска направить распоряжение в НО «Фонд капитального ремонта Тю-
менской области».

3. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.to-
bolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru).

4. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя Главы 
города Руппеля Н.Я.

Глава города В.В. Мазур

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к распоряжению 
администрации города Тобольска

от 20 января  2016 г. № 78

Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории 
города Тобольска, включенных в региональную программу, соб-

ственники которых не приняли решение о проведении капитального 
ремонта 

№ 
п/п Адрес МКД

Виды работ, 
установ -
ленные 

частью 1 
статьи 166 

Жилищного 
Кодекса РФ

Плановая 
дата 

завер-
шения 
работ

Стоимость 
капиталь-

ного 
ремонта, 

руб.

Источник 
финанси-
рования 

капитального 
ремонта

1
г. Тобольск,
мкр. 6, дом 

№ 68 г, 
корпус 3

1.
 Р

ем
он

т 
ил

и 
за

ме
на

 л
иф

то
во

го
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

31.12. 
2016 3260771,52

С
ре

дс
тв

а 
фо

нд
а 

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 
мн

ог
о к

ва
рт

ир
ны

х 
до

мо
в 

Тю
ме

нс
ко

й 
об

ла
ст

и,
 го

су
да

рс
т в

ен
на

я 
по

дд
ер

ж
ка

 в
 

фо
рм

е 
су

бс
ид

ий
 и

з б
ю

дж
ет

а 
Тю

ме
нс

ко
й 

об
ла

ст
и 

(с
ос

та
вл

яе
т 

20
%

 о
т 

ст
ои

мо
ст

и 
ус

лу
г 

и 
(и

ли
) р

аб
от

 п
о 

ка
пи

та
ль

но
му

 р
ем

он
ту

)

2
г. Тобольск,
ул. Знамен-
ского, дом 

№ 56а

1.
 Р

ем
он

т 
ил

и 
за

ме
на

 л
иф

то
во

го
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

31.12. 
2016 3260910,65

С
ре

дс
тв

а 
фо

нд
а 

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

х 
до

мо
в 

Тю
ме

нс
ко

й 
об

ла
ст

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
по

дд
ер

ж
ка

 в
 ф

ор
ме

 
су

бс
ид

ий
 и

з б
ю

дж
ет

а 
Тю

ме
нс

ко
й 

об
ла

ст
и 

(с
ос

та
вл

яе
т 

20
%

 о
т 

ст
ои

мо
ст

и 
ус

лу
г 

и 
(и

ли
) 

ра
бо

т 
по

 к
ап

ит
ал

ьн
ом

у 
ре

мо
нт

у)

Вид инженерной 
нагрузки

Характеристика

Водоснабжение 
и водоотведение

1. Подключение к сетям водопровода и канализации 
производить согласно генплана застройки 
микрорайона после строительства внеплощадочных 
и внутриквартальных сетей ВИК согласно проекту 27 
КИС/08.
2. Подключение по водопроводу производить в колодце 
ВК-64 с установкой вентиля на ввод.
3. Подключение по канализации производить в колодце 
КК-103.
4. Срок действия технических условий до 16.09.2016 
года.
5. Размер платы за подключение, согласно 
Постановления правительства по Тюменской 
области от 26.09.2014 №500-п, устанавливается 
исполнительным органом государственной власти 
Тюменской области, уполномоченным в сфере 
государственного регулирования цен (тарифов) в 
индивидуальном порядке.

Газоснабжение 1. Подключение к сетям газоснабжения производить 
согласно генплана застройки микрорайона после 
строительства внеплощадочных и внутриквартальных 
сетей ВИК согласно проекту 27-КИС/08.
2. Предполагаемая точка подключения: «Газопровод 12 
мкр. – Тобольский Хлебокомбинат».
3. Максимального нагрузка в точке подключения – 4,5 
м3/ч. 
4. Срок действия технических условий до 16.09.2016 
года.
5. Размер платы за подключение объектов капитального 
строительства к сетям газораспределения установлен 
распоряжением Департамента тарифной и ценовой 
политики Тюменской области «Об установлении 
платы за технологическое присоединение к 
газораспределительным сетям» от 13.11.2015 
№157/01-21 составляет 57 297 руб. 90 (с НДС). 
Установленный размер платы за технологическое 
присоединение к газораспределительным сетям 
применяется, если максимальный расход газа не 
превышает 15 куб. метров в час или 5 куб. метров в 
час, расстояние от газоиспользующего оборудования 
до сети газораспределения с проектным рабочим 
давлением не более 0,3 Мпа, измеряемое по прямой 
линии (наименьшее расстояние), составляет не 
более 200 метров и сами мероприятия предполагают 
строительство только газопроводов-вводов (без 
устройства пунктов редуцирования газа).

Начальная цена предмета аукциона: ежегодный размер арендной пла-
ты – 140 000 руб.

Размер задатка: 28 000 руб.
Шаг аукциона: 4 200 руб.

Аукцион №2
Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного 

участка.
Сведения о земельном участке:

Адрес: Тюменская область, город Тобольск, 12 микрорайон, улица Гав-
риила Хазова, участок №6;

Площадь: 600 кв.м;
Кадастровый номер: 72:24:0302004:288.
Разрешенное использование земельного участка: для индивидуаль-

ного жилищного строительства.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Границы участка указаны в кадастровом паспорте земельного участка 

от 26.12.2015 №7200/201/15-444400, выданном филиалом федерального го-
сударственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии» по Тюменской области.

Обременения земельного участка: не выявлены.
Ограничения использования земельного участка: На участке нахо-

дится древесно-кустарниковая растительность (вырубка производится на 
основании договора купли-продажи древесно-кустарниковой растительно-
сти).

Параметры разрешенного строительства:
В соответствии с Правилами землепользования и застройки горо-

да Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы от 
25.12.2007 № 235.

Технические условия подключения (технологического присоедине-
ния) жилого дома к сетям инженерно-технического обеспечения и све-
дения о плате за подключение (технологическое присоединение) к ним:

Вид инженерной 
нагрузки

Характеристика

Водоснабжение и 
водоотведение

1. Подключение к сетям водопровода и канализации 
производить согласно генплана застройки 
микрорайона после строительства внеплощадочных 
и внутриквартальных сетей ВИК согласно проекту 27 
КИС/08.
2. Подключение по водопроводу производить в 
колодце ВК-64 с установкой вентиля на ввод.
3. Подключение по канализации производить в 
колодце КК-104.
4. Срок действия технических условий до 16.09.2016 
года.
5. Размер платы за подключение, согласно 
Постановления правительства по Тюменской 
области от 26.09.2014 №500-п, устанавливается 
исполнительным органом государственной власти 
Тюменской области, уполномоченным в сфере 
государственного регулирования цен (тарифов) в 
индивидуальном порядке.

Газоснабжение 1. Подключение к сетям газоснабжения производить 
согласно генплана застройки микрорайона после 
строительства внеплощадочных и внутриквартальных 
сетей ВИК согласно проекту 27-КИС/08.
2. Предполагаемая точка подключения: «Газопровод 
12 мкр. – Тобольский Хлебокомбинат».
3. Максимального нагрузка в точке подключения – 4,5 
м3/ч. 
4. Срок действия технических условий до 16.09.2016 
года.
5. Размер платы за подключение объектов капитального 
строительства к сетям газораспределения установлен 
распоряжением Департамента тарифной и ценовой 
политики Тюменской области «Об установлении 
платы за технологическое присоединение к 
газораспределительным сетям» от 13.11.2015 
№157/01-21 составляет 57 297 руб. 90 (с НДС). 
Установленный размер платы за технологическое 
присоединение к газораспределительным сетям 
применяется, если максимальный расход газа не 
превышает 15 куб. метров в час или 5 куб. метров в 
час, расстояние от газоиспользующего оборудования 
до сети газораспределения с проектным рабочим 
давлением не более 0,3 Мпа, измеряемое по прямой 
линии (наименьшее расстояние), составляет не 
более 200 метров и сами мероприятия предполагают 
строительство только газопроводов-вводов (без 
устройства пунктов редуцирования газа).

Начальная цена предмета аукциона: ежегодный размер арендной пла-
ты – 140 000 руб.

Размер задатка: 28 000 руб.
Шаг аукциона: 4 200 руб.

Аукцион №3
Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного 

участка.
Сведения о земельном участке:

Адрес: Тюменская область, город Тобольск, 12 микрорайон, улица Гав-
риила Хазова, участок №7;

Площадь: 600 кв.м;
Кадастровый номер: 72:24:0302004:289.
Разрешенное использование земельного участка: для индивидуаль-

ного жилищного строительства.
Категория земель: земли населенных пунктов.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22 января 2016 г.                                                                                   № 12

О закреплении территории
за муниципальными образовательными организациями 

города Тобольска, реализующими программы дошкольного,
 начального общего, основного общего и среднего общего образования

В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан 
на обучение по образовательным программам начального общего, основ-
ного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Ми-
нобрнауки Российской Федерации от 22.01.2014 N 32, Порядком приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования, ут-
вержденным приказом Минобрнауки Российской Федерации от 08.04.2014 
N293, руководствуясь ст. 39 Устава города Тобольска, Администрация горо-
да ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить территорию за муниципальными общеобразовательными 
организациями города Тобольска, реализующими  программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования согласно при-
ложению №1.

2. Закрепить территорию за муниципальными общеобразовательными 
организациями  города Тобольска, реализующими  программы дошкольного 
образования согласно приложению №2.

3. Признать утратившим силу: 
3.1. Постановление администрации города Тобольска от 07.04.2015 №33 

«О закреплении территории за муниципальными образовательными орга-
низациями города Тобольска, реализующими программы дошкольного, на-
чального общего, основного общего и среднего общего образования»;

3.2.  Постановление администрации города Тобольска от 05.11.2015 
№122 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Тобольска от 07.04.2015 № 33 «О закреплении территории за муниципаль-
ными образовательными организациями  города Тобольска, реализующими 
программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования».

4. Комитету градостроительной политики администрации города То-
больска предоставлять в Комитет по образованию администрации города 
Тобольска информацию об объектах жилищного фонда, вводимых в эксплу-
атацию, информацию о присвоении и регистрации адресов объектов жи-
лищного фонда на территории города Тобольска не позднее 10 дней со дня 
выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, принятия решения о 
присвоении и регистрации адреса объекта жилищного фонда.

5. Установить, что данное постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

6. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 
на портале органов государственной власти Тюменской области (www.to-
bolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.
ru). Приложения к постановлению разместить на информационных стен-
дах в соответствии с постановлением администрации города Тобольска от 
01.04.2015 №24.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города В.В. Мазур

6. Каждая 
суббота 
месяца

Территория 
торгового 
комплекса 
«Ермак», 
г.Тобольск, ул. С. 
Ремезова,123

 Ярмарка 
выходного дня

ООО «Паритет»

2. Ярмарка специализированная

7.

8.

9.

10.

21 мая 
2016г.

14 июля 
2016г.

10 сентября 
2016г.

24-25 
сентября 
2016г.

Территория 
розничного рынка 
«Северный»,
 г.Тобольск, ул. 
Зона ВУЗов, 2

Территория 
торгового 
комплекса 
«Ермак», 
г.Тобольск, ул. С. 
Ремезова, 123

 Территория 
розничного рынка 
«Северный»,
 г.Тобольск 
ул.Зона ВУЗов,2

Территория 
торгового 
комплекса 
«Ермак», 
г.Тобольск, ул. С. 
Ремезова, 123

Специали-
зированная 

(сельско-
хозяйственная) 

ярмарка 
«Дачный сезон»

ярмарка 
«Дачный сезон»

ярмарка 
«Урожай – 2015»

ярмарка 
«Урожай – 2015»

Администрация 
г.Тобольска
ООО 
«Тобольский 
привоз»

Администрация 
г.Тобольска
ООО «Паритет»

Администрация 
г.Тобольска
ООО 
«Тобольский 
привоз»

Администрация 
г.Тобольска
ООО «Паритет»

11.

12.

с 15 по 31 
августа 
2016г.

с 18 по 31 
декабря 
2016г.

Территория 
торгового 
комплекса 
«Ермак», 
г.Тобольск, 
ул.С.Ремезова,123

на двух 
площадках:
Территория 
розничного рынка 
«Северный», 
г.Тобольск, 
ул.Зона ВУЗов,2
Территория 
торгового 
комплекса 
«Ермак», 
г.Тобольск, 
ул.С.Ремезова,123

Специали-
зированная 
по продаже 
в основном 
непродоволь-
ственных 
товаров

ярмарка 
«Школьный 
базар - 2015»

ярмарка 
«Новогодняя 
ярмарка»

Администрация 
города 
Тобольска
ООО «Паритет»

Администрация 
города 
Тобольска
ООО 
«Тобольский 
привоз»
ООО «Паритет»

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА

Комитет земельных отношений и лесного хозяйства администрации го-
рода Тобольска извещает о проведении открытого аукциона на право заклю-
чения договора аренды земельного участка

Организатор аукциона: Комитет земельных отношений и лесного хо-
зяйства администрации города Тобольска Тюменской области.

Основание проведения аукционов: распоряжения Администрации го-
рода Тобольска Тюменской области от 06.09.2013 №2155.

Дата, время и место проведения аукциона: 29 февраля 2016 года, в 
10.00 часов по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 4 микрорайон, 
№55.

Начало приема заявок на участие в аукционе: 01 февраля 2016 года 
с 09.00 часов. 

Последний день приема заявок на участие в аукционе: 24 февраля 
2016 года до 18.00 часов.

Аукцион №1
Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного 

участка.
Сведения о земельном участке:

Адрес: Тюменская область, город Тобольск, 12 микрорайон, улица Гав-
риила Хазова, участок №5;

Площадь: 600 кв.м;
Кадастровый номер: 72:24:0302004:279.
Разрешенное использование земельного участка: для индивидуаль-

ного жилищного строительства.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Границы участка указаны в кадастровом паспорте земельного участка 

от 26.12.2015 №7200/201/15-444379, выданном филиалом федерального го-
сударственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии» по Тюменской области.

Обременения земельного участка: не выявлены.
Ограничения использования земельного участка: На участке нахо-

дится древесно-кустарниковая растительность (вырубка производится на 
основании договора купли-продажи древесно-кустарниковой растительно-
сти).

Параметры разрешенного строительства:
В соответствии с Правилами землепользования и застройки горо-

да Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы от 
25.12.2007 № 235.

Технические условия подключения (технологического присоедине-
ния) жилого дома к сетям инженерно-технического обеспечения и све-
дения о плате за подключение (технологическое присоединение) к ним:



3 стр. № 9 (28207) от 30 января 2016 г. Тобольская правда 5 стр. 

Границы участка указаны в кадастровом паспорте земельного участка 
от 26.12.2015 №7200/201/15-444440, выданном филиалом федерального го-
сударственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии» по Тюменской области.

Обременения земельного участка: не выявлены.
Ограничения использования земельного участка: На участке нахо-

дится древесно-кустарниковая растительность (вырубка производится на 
основании договора купли-продажи древесно-кустарниковой растительно-
сти).

Параметры разрешенного строительства:
В соответствии с Правилами землепользования и застройки горо-

да Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы от 
25.12.2007 № 235.

Технические условия подключения (технологического присоедине-
ния) жилого дома к сетям инженерно-технического обеспечения и све-
дения о плате за подключение (технологическое присоединение) к ним:

Вид инженерной 
нагрузки

Характеристика

Водоснабжение и 
водоотведение

1. Подключение к сетям водопровода и канализации 
производить согласно генплана застройки 
микрорайона после строительства внеплощадочных 
и внутриквартальных сетей ВИК согласно проекту 27 
КИС/08.
2. Подключение по водопроводу производить в 
колодце ВК-65 с установкой вентиля на ввод.
3. Подключение по канализации производить в 
колодце КК-105.
4. Срок действия технических условий до 16.09.2016 
года.
5. Размер платы за подключение, согласно 
Постановления правительства по Тюменской 
области от 26.09.2014 №500-п, устанавливается 
исполнительным органом государственной власти 
Тюменской области, уполномоченным в сфере 
государственного регулирования цен (тарифов) в 
индивидуальном порядке.

Газоснабжение 1. Подключение к сетям газоснабжения производить 
согласно генплана застройки микрорайона после 
строительства внеплощадочных и внутриквартальных 
сетей ВИК согласно проекту 27-КИС/08.
2. Предполагаемая точка подключения: «Газопровод 
12 мкр. – Тобольский Хлебокомбинат».
3. Максимального нагрузка в точке подключения – 4,5 
м3/ч. 
4. Срок действия технических условий до 16.09.2016 
года.
5. Размер платы за подключение объектов капитального 
строительства к сетям газораспределения установлен 
распоряжением Департамента тарифной и ценовой 
политики Тюменской области «Об установлении 
платы за технологическое присоединение к 
газораспределительным сетям» от 13.11.2015 
№157/01-21 составляет 57 297 руб. 90 (с НДС). 
Установленный размер платы за технологическое 
присоединение к газораспределительным сетям 
применяется, если максимальный расход газа не 
превышает 15 куб. метров в час или 5 куб. метров в 
час, расстояние от газоиспользующего оборудования 
до сети газораспределения с проектным рабочим 
давлением не более 0,3 Мпа, измеряемое по прямой 
линии (наименьшее расстояние), составляет не 
более 200 метров и сами мероприятия предполагают 
строительство только газопроводов-вводов (без 
устройства пунктов редуцирования газа).

Начальная цена предмета аукциона: ежегодный размер арендной пла-
ты – 140 000 руб.

Размер задатка: 28 000 руб.
Шаг аукциона: 4 200 руб.

Аукцион №4
Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного 

участка.
Сведения о земельном участке:

Адрес: Тюменская область, город Тобольск, 12 микрорайон, улица Гав-
риила Хазова, участок №8;

Площадь: 600 кв.м;
Кадастровый номер: 72:24:0302004:282.
Разрешенное использование земельного участка: для индивидуаль-

ного жилищного строительства.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Границы участка указаны в кадастровом паспорте земельного участка 

от 26.12.2015 №7200/201/15-444452, выданном филиалом федерального го-
сударственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии» по Тюменской области.

Обременения земельного участка: не выявлены.
Ограничения использования земельного участка: На участке нахо-

дится древесно-кустарниковая растительность (вырубка производится на 
основании договора купли-продажи древесно-кустарниковой растительно-
сти).

Параметры разрешенного строительства:
В соответствии с Правилами землепользования и застройки горо-

да Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы от 
25.12.2007 № 235.

Технические условия подключения (технологического присоедине-
ния) жилого дома к сетям инженерно-технического обеспечения и све-
дения о плате за подключение (технологическое присоединение) к ним:

Вид инженерной 
нагрузки

Характеристика

Водоснабжение и 
водоотведение

1. Подключение к сетям водопровода и канализации 
производить согласно генплана застройки 
микрорайона после строительства внеплощадочных 
и внутриквартальных сетей ВИК согласно проекту 27 
КИС/08.
2. Подключение по водопроводу производить в колодце 
ВК-65 с установкой вентиля на ввод.
3. Подключение по канализации производить в колодце 
КК-106.
4. Срок действия технических условий до 16.09.2016 
года.
5. Размер платы за подключение, согласно 
Постановления правительства по Тюменской 
области от 26.09.2014 №500-п, устанавливается 
исполнительным органом государственной власти 
Тюменской области, уполномоченным в сфере 
государственного регулирования цен (тарифов) в 
индивидуальном порядке.

Газоснабжение 1. Подключение к сетям газоснабжения производить 
согласно генплана застройки микрорайона после 
строительства внеплощадочных и внутриквартальных 
сетей ВИК согласно проекту 27-КИС/08.
2. Предполагаемая точка подключения: «Газопровод 12 
мкр. – Тобольский Хлебокомбинат».
3. Максимального нагрузка в точке подключения – 4,5 
м3/ч. 
4. Срок действия технических условий до 16.09.2016 
года.
5. Размер платы за подключение объектов капитального 
строительства к сетям газораспределения установлен 
распоряжением Департамента тарифной и ценовой 
политики Тюменской области «Об установлении 
платы за технологическое присоединение к 
газораспределительным сетям» от 13.11.2015 
№157/01-21 составляет 57 297 руб. 90 (с НДС). 
Установленный размер платы за технологическое 
присоединение к газораспределительным сетям 
применяется, если максимальный расход газа не 
превышает 15 куб. метров в час или 5 куб. метров в 
час, расстояние от газоиспользующего оборудования 
до сети газораспределения с проектным рабочим 
давлением не более 0,3 Мпа, измеряемое по прямой 
линии (наименьшее расстояние), составляет не 
более 200 метров и сами мероприятия предполагают 
строительство только газопроводов-вводов (без 
устройства пунктов редуцирования газа).

Начальная цена предмета аукциона: ежегодный размер арендной пла-
ты – 140 000 руб.

Размер задатка: 28 000 руб.
Шаг аукциона: 4 200 руб.

Аукцион №5
Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного 

участка.
Сведения о земельном участке:

Адрес: Тюменская область, город Тобольск, 12 микрорайон, улица Хру-
стальная, участок №2;

Площадь: 600 кв.м;
Кадастровый номер: 72:24:0302004:204.
Разрешенное использование земельного участка: для индивидуаль-

ного жилищного строительства.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Границы участка указаны в кадастровом паспорте земельного участка 

от 30.10.2015 №7200/201/15-354781, выданном филиалом федерального го-
сударственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии» по Тюменской области.

Обременения земельного участка: не выявлены.
Ограничения использования земельного участка: На участке нахо-

дится древесно-кустарниковая растительность (вырубка производится на 
основании договора купли-продажи древесно-кустарниковой растительно-
сти).

Параметры разрешенного строительства:
В соответствии с Правилами землепользования и застройки горо-

да Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы от 
25.12.2007 № 235.

Технические условия подключения (технологического присоедине-
ния) жилого дома к сетям инженерно-технического обеспечения и све-
дения о плате за подключение (технологическое присоединение) к ним:

Вид инженерной 
нагрузки

Характеристика

Водоснабжение и 
водоотведение

1. Подключение к сетям водопровода и канализации 
производить согласно генплана застройки 
микрорайона после строительства внеплощадочных 
и внутриквартальных сетей ВИК согласно проекту 27 
КИС/08.
2. Подключение по водопроводу производить в колодце 
ВК-23 с установкой вентиля на ввод.
3. Подключение по канализации производить в колодце 
КК-45.
4. Срок действия технических условий до 16.09.2016 
года.
5. Размер платы за подключение, согласно 
Постановления правительства по Тюменской 
области от 26.09.2014 №500-п, устанавливается 
исполнительным органом государственной власти 
Тюменской области, уполномоченным в сфере 
государственного регулирования цен (тарифов) в 
индивидуальном порядке.

Газоснабжение 1. Подключение к сетям газоснабжения производить 
согласно генплана застройки микрорайона после 
строительства внеплощадочных и внутриквартальных 
сетей ВИК согласно проекту 27-КИС/08.
2. Предполагаемая точка подключения: «Газопровод 12 
мкр. – Тобольский Хлебокомбинат».
3. Максимального нагрузка в точке подключения – 4,5 
м3/ч. 
4. Срок действия технических условий до 16.09.2016 
года.
5. Размер платы за подключение объектов капитального 
строительства к сетям газораспределения установлен 
распоряжением Департамента тарифной и ценовой 
политики Тюменской области «Об установлении 
платы за технологическое присоединение к 
газораспределительным сетям» от 13.11.2015 
№157/01-21 составляет 57 297 руб. 90 (с НДС). 
Установленный размер платы за технологическое 
присоединение к газораспределительным сетям 
применяется, если максимальный расход газа не 
превышает 15 куб. метров в час или 5 куб. метров в 
час, расстояние от газоиспользующего оборудования 
до сети газораспределения с проектным рабочим 
давлением не более 0,3 Мпа, измеряемое по прямой 
линии (наименьшее расстояние), составляет не 
более 200 метров и сами мероприятия предполагают 
строительство только газопроводов-вводов (без 
устройства пунктов редуцирования газа).

Начальная цена предмета аукциона: ежегодный размер арендной пла-
ты – 140 000 руб.

Размер задатка: 28 000 руб.
Шаг аукциона: 4 200 руб.

Аукцион №6
Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного 

участка.
Сведения о земельном участке:

Адрес: Тюменская область, город Тобольск, 12 микрорайон, улица Хру-
стальная, участок №4;

Площадь: 600 кв.м;
Кадастровый номер: 72:24:0302004:202.
Разрешенное использование земельного участка: для индивидуаль-

ного жилищного строительства.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Границы участка указаны в кадастровом паспорте земельного участка 

от 30.10.2015 №7200/201/15-354785, выданном филиалом федерального го-
сударственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии» по Тюменской области.

Обременения земельного участка: не выявлены.
Ограничения использования земельного участка: На участке нахо-

дится древесно-кустарниковая растительность (вырубка производится на 
основании договора купли-продажи древесно-кустарниковой растительно-
сти).

Параметры разрешенного строительства:
В соответствии с Правилами землепользования и застройки горо-

да Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы от 
25.12.2007 № 235.

Технические условия подключения (технологического присоедине-
ния) жилого дома к сетям инженерно-технического обеспечения и све-
дения о плате за подключение (технологическое присоединение) к ним:

Вид инженерной 
нагрузки

Характеристика

Водоснабжение и 
водоотведение

1. Подключение к сетям водопровода и канализации 
производить согласно генплана застройки 
микрорайона после строительства внеплощадочных 
и внутриквартальных сетей ВИК согласно проекту 27 
КИС/08.
2. Подключение по водопроводу производить в 
колодце ВК-22 с установкой вентиля на ввод.
3. Подключение по канализации производить в 
колодце КК-46.
4. Срок действия технических условий до 16.09.2016 
года.
5. Размер платы за подключение, согласно 
Постановления правительства по Тюменской 
области от 26.09.2014 №500-п, устанавливается 
исполнительным органом государственной власти 
Тюменской области, уполномоченным в сфере 
государственного регулирования цен (тарифов) в 
индивидуальном порядке.

Газоснабжение 1. Подключение к сетям газоснабжения производить 
согласно генплана застройки микрорайона после 
строительства внеплощадочных и внутриквартальных 
сетей ВИК согласно проекту 27-КИС/08.
2. Предполагаемая точка подключения: «Газопровод 
12 мкр. – Тобольский Хлебокомбинат».
3. Максимального нагрузка в точке подключения – 4,5 
м3/ч. 
4. Срок действия технических условий до 16.09.2016 
года.
5. Размер платы за подключение объектов капитального 
строительства к сетям газораспределения установлен 
распоряжением Департамента тарифной и ценовой 
политики Тюменской области «Об установлении 
платы за технологическое присоединение к 
газораспределительным сетям» от 13.11.2015 
№157/01-21 составляет 57 297 руб. 90 (с НДС). 
Установленный размер платы за технологическое 
присоединение к газораспределительным сетям 
применяется, если максимальный расход газа не 
превышает 15 куб. метров в час или 5 куб. метров в 
час, расстояние от газоиспользующего оборудования 
до сети газораспределения с проектным рабочим 
давлением не более 0,3 Мпа, измеряемое по прямой 
линии (наименьшее расстояние), составляет не 
более 200 метров и сами мероприятия предполагают 
строительство только газопроводов-вводов (без 
устройства пунктов редуцирования газа).

Начальная цена предмета аукциона: ежегодный размер арендной пла-
ты – 140 000 руб.

Размер задатка: 28 000 руб.
Шаг аукциона: 4 200 руб.

Аукцион №7
Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного 

участка.
Сведения о земельном участке:

Адрес: Тюменская область, город Тобольск, 12 микрорайон, улица Хру-
стальная, участок №6;

Площадь: 600 кв.м;
Кадастровый номер: 72:24:0302004:212.
Разрешенное использование земельного участка: для индивидуаль-

ного жилищного строительства.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Границы участка указаны в кадастровом паспорте земельного участка 

от 30.10.2015 №7200/201/15-354777, выданном филиалом федерального го-
сударственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии» по Тюменской области.

Обременения земельного участка: не выявлены.
Ограничения использования земельного участка: На участке нахо-

дится древесно-кустарниковая растительность (вырубка производится на 
основании договора купли-продажи древесно-кустарниковой растительно-
сти).

Параметры разрешенного строительства:
В соответствии с Правилами землепользования и застройки горо-

да Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы от 
25.12.2007 № 235.

Технические условия подключения (технологического присоедине-
ния) жилого дома к сетям инженерно-технического обеспечения и све-
дения о плате за подключение (технологическое присоединение) к ним:

Вид инженерной 
нагрузки

Характеристика

Водоснабжение и 
водоотведение

1. Подключение к сетям водопровода и канализации 
производить согласно генплана застройки 
микрорайона после строительства внеплощадочных 
и внутриквартальных сетей ВИК согласно проекту 27 
КИС/08.
2. Подключение по водопроводу производить в 
колодце ВК-22 с установкой вентиля на ввод.
3. Подключение по канализации производить в 
колодце КК-47.
4. Срок действия технических условий до 16.09.2016 
года.
5. Размер платы за подключение, согласно 
Постановления правительства по Тюменской 
области от 26.09.2014 №500-п, устанавливается 
исполнительным органом государственной власти 
Тюменской области, уполномоченным в сфере 
государственного регулирования цен (тарифов) в 
индивидуальном порядке.

Газоснабжение 1. Подключение к сетям газоснабжения производить 
согласно генплана застройки микрорайона после 
строительства внеплощадочных и внутриквартальных 
сетей ВИК согласно проекту 27-КИС/08.
2. Предполагаемая точка подключения: «Газопровод 
12 мкр. – Тобольский Хлебокомбинат».
3. Максимального нагрузка в точке подключения – 4,5 
м3/ч. 
4. Срок действия технических условий до 16.09.2016 
года.
5. Размер платы за подключение объектов капитального 
строительства к сетям газораспределения установлен 
распоряжением Департамента тарифной и ценовой 
политики Тюменской области «Об установлении 
платы за технологическое присоединение к 
газораспределительным сетям» от 13.11.2015 
№157/01-21 составляет 57 297 руб. 90 (с НДС). 
Установленный размер платы за технологическое 
присоединение к газораспределительным сетям 
применяется, если максимальный расход газа не 
превышает 15 куб. метров в час или 5 куб. метров в 
час, расстояние от газоиспользующего оборудования 
до сети газораспределения с проектным рабочим 
давлением не более 0,3 Мпа, измеряемое по прямой 
линии (наименьшее расстояние), составляет не 
более 200 метров и сами мероприятия предполагают 
строительство только газопроводов-вводов (без 
устройства пунктов редуцирования газа).

Начальная цена предмета аукциона: ежегодный размер арендной пла-
ты – 140 000 руб.

Размер задатка: 28 000 руб.
Шаг аукциона: 4 200 руб.

Аукцион №8
Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного 

участка.
Сведения о земельном участке:

Адрес: Тюменская область, город Тобольск, 12 микрорайон, улица Хру-
стальная, участок №8;

Площадь: 600 кв.м;
Кадастровый номер: 72:24:0302004:214.
Разрешенное использование земельного участка: для индивидуаль-

ного жилищного строительства.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Границы участка указаны в кадастровом паспорте земельного участка 

от 30.10.2015 №7200/201/15-354782, выданном филиалом федерального го-
сударственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии» по Тюменской области.

Обременения земельного участка: не выявлены.
Ограничения использования земельного участка: На участке нахо-

дится древесно-кустарниковая растительность (вырубка производится на 
основании договора купли-продажи древесно-кустарниковой растительно-
сти).

Параметры разрешенного строительства:
В соответствии с Правилами землепользования и застройки горо-

да Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы от 
25.12.2007 № 235.

Технические условия подключения (технологического присоедине-
ния) жилого дома к сетям инженерно-технического обеспечения и све-
дения о плате за подключение (технологическое присоединение) к ним:

Вид инженерной 
нагрузки

Характеристика

Водоснабжение и 
водоотведение

1. Подключение к сетям водопровода и канализации 
производить согласно генплана застройки 
микрорайона после строительства внеплощадочных 
и внутриквартальных сетей ВИК согласно проекту 27 
КИС/08.
2. Подключение по водопроводу производить в 
колодце ВК-21 с установкой вентиля на ввод.
3. Подключение по канализации производить в 
колодце КК-48.
4. Срок действия технических условий до 16.09.2016 
года.
5. Размер платы за подключение, согласно 
Постановления правительства по Тюменской 
области от 26.09.2014 №500-п, устанавливается 
исполнительным органом государственной власти 
Тюменской области, уполномоченным в сфере 
государственного регулирования цен (тарифов) в 
индивидуальном порядке.

Газоснабжение 1. Подключение к сетям газоснабжения производить 
согласно генплана застройки микрорайона после 
строительства внеплощадочных и внутриквартальных 
сетей ВИК согласно проекту 27-КИС/08.
2. Предполагаемая точка подключения: «Газопровод 
12 мкр. – Тобольский Хлебокомбинат».
3. Максимального нагрузка в точке подключения – 4,5 
м3/ч. 
4. Срок действия технических условий до 16.09.2016 
года.
5. Размер платы за подключение объектов капитального 
строительства к сетям газораспределения установлен 
распоряжением Департамента тарифной и ценовой 
политики Тюменской области «Об установлении 
платы за технологическое присоединение к 
газораспределительным сетям» от 13.11.2015 
№157/01-21 составляет 57 297 руб. 90 (с НДС). 
Установленный размер платы за технологическое 
присоединение к газораспределительным сетям 
применяется, если максимальный расход газа не 
превышает 15 куб. метров в час или 5 куб. метров в 
час, расстояние от газоиспользующего оборудования 
до сети газораспределения с проектным рабочим 
давлением не более 0,3 Мпа, измеряемое по прямой 
линии (наименьшее расстояние), составляет не 
более 200 метров и сами мероприятия предполагают 
строительство только газопроводов-вводов (без 
устройства пунктов редуцирования газа).

(Окончание на 6 стр.)



2 стр. № 9 (28207) от 30 января 2016 г.Тобольская правда6 стр.

Начальная цена предмета аукциона: ежегодный размер арендной пла-
ты – 140 000 руб.

Размер задатка: 28 000 руб.
Шаг аукциона: 4 200 руб.

Аукцион №9
Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного 

участка.
Сведения о земельном участке:

Адрес: Тюменская область, город Тобольск, 12 микрорайон, улица Хру-
стальная, участок №10;

Площадь: 600 кв.м;
Кадастровый номер: 72:24:0302004:203.
Разрешенное использование земельного участка: для индивидуаль-

ного жилищного строительства.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Границы участка указаны в кадастровом паспорте земельного участка 

от 30.10.2015 №7200/201/15-354791, выданном филиалом федерального го-
сударственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии» по Тюменской области.

Обременения земельного участка: не выявлены.
Ограничения использования земельного участка: На участке нахо-

дится древесно-кустарниковая растительность (вырубка производится на 
основании договора купли-продажи древесно-кустарниковой растительно-
сти).

Параметры разрешенного строительства:
В соответствии с Правилами землепользования и застройки горо-

да Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы от 
25.12.2007 № 235.

Технические условия подключения (технологического присоедине-
ния) жилого дома к сетям инженерно-технического обеспечения и све-
дения о плате за подключение (технологическое присоединение) к ним:

Вид инженерной 
нагрузки

Характеристика

Водоснабжение 
и водоотведение

1. Подключение к сетям водопровода и канализации 
производить согласно генплана застройки 
микрорайона после строительства внеплощадочных 
и внутриквартальных сетей ВИК согласно проекту 27 
КИС/08.
2. Подключение по водопроводу производить в колодце 
ВК-21 с установкой вентиля на ввод.
3. Подключение по канализации производить в колодце 
КК-49.
4. Срок действия технических условий до 16.09.2016 
года.
5. Размер платы за подключение, согласно 
Постановления правительства по Тюменской области от 
26.09.2014 №500-п, устанавливается исполнительным 
органом государственной власти Тюменской 
области, уполномоченным в сфере государственного 
регулирования цен (тарифов) в индивидуальном 
порядке.

Газоснабжение 1. Подключение к сетям газоснабжения производить 
согласно генплана застройки микрорайона после 
строительства внеплощадочных и внутриквартальных 
сетей ВИК согласно проекту 27-КИС/08.
2. Предполагаемая точка подключения: «Газопровод 12 
мкр. – Тобольский Хлебокомбинат».
3. Максимального нагрузка в точке подключения – 4,5 
м3/ч. 
4. Срок действия технических условий до 16.09.2016 
года.
5. Размер платы за подключение объектов капитального 
строительства к сетям газораспределения установлен 
распоряжением Департамента тарифной и ценовой 
политики Тюменской области «Об установлении 
платы за технологическое присоединение к 
газораспределительным сетям» от 13.11.2015 
№157/01-21 составляет 57 297 руб. 90 (с НДС). 
Установленный размер платы за технологическое 
присоединение к газораспределительным сетям 
применяется, если максимальный расход газа не 
превышает 15 куб. метров в час или 5 куб. метров в 
час, расстояние от газоиспользующего оборудования 
до сети газораспределения с проектным рабочим 
давлением не более 0,3 Мпа, измеряемое по прямой 
линии (наименьшее расстояние), составляет не 
более 200 метров и сами мероприятия предполагают 
строительство только газопроводов-вводов (без 
устройства пунктов редуцирования газа).

Начальная цена предмета аукциона: ежегодный размер арендной пла-
ты – 140 000 руб.

Размер задатка: 28 000 руб.
Шаг аукциона: 4 200 руб.

Аукцион №10
Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного 

участка.
Сведения о земельном участке:

Адрес: Тюменская область, город Тобольск, 12 микрорайон, улица Хру-
стальная, участок №12;

Площадь: 600 кв.м;
Кадастровый номер: 72:24:0302004:211.
Разрешенное использование земельного участка: для индивидуаль-

ного жилищного строительства.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Границы участка указаны в кадастровом паспорте земельного участка 

от 30.10.2015 №7200/201/15-354766, выданном филиалом федерального го-
сударственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии» по Тюменской области.

Обременения земельного участка: не выявлены.
Ограничения использования земельного участка: На участке нахо-

дится древесно-кустарниковая растительность (вырубка производится на 
основании договора купли-продажи древесно-кустарниковой растительно-
сти).

Параметры разрешенного строительства:
В соответствии с Правилами землепользования и застройки горо-

да Тобольска, утвержденными решением Тобольской городской Думы от 
25.12.2007 № 235.

Технические условия подключения (технологического присоедине-
ния) жилого дома к сетям инженерно-технического обеспечения и све-
дения о плате за подключение (технологическое присоединение) к ним:

Вид инженерной 
нагрузки

Характеристика

Водоснабжение 
и водоотведение

1. Подключение к сетям водопровода и канализации 
производить согласно генплана застройки 
микрорайона после строительства внеплощадочных 
и внутриквартальных сетей ВИК согласно проекту 27 
КИС/08.
2. Подключение по водопроводу производить в колодце 
ВК-20 с установкой вентиля на ввод.
3. Подключение по канализации производить в колодце 
КК-17.
4. Срок действия технических условий до 16.09.2016 
года.
5. Размер платы за подключение, согласно 
Постановления правительства по Тюменской области от 
26.09.2014 №500-п, устанавливается исполнительным 
органом государственной власти Тюменской 
области, уполномоченным в сфере государственного 
регулирования цен (тарифов) в индивидуальном 
порядке.

Газоснабжение 1. Подключение к сетям газоснабжения производить 
согласно генплана застройки микрорайона после 
строительства внеплощадочных и внутриквартальных 
сетей ВИК согласно проекту 27-КИС/08.
2. Предполагаемая точка подключения: «Газопровод 12 
мкр. – Тобольский Хлебокомбинат».
3. Максимального нагрузка в точке подключения – 4,5 
м3/ч. 
4. Срок действия технических условий до 16.09.2016 
года.
5. Размер платы за подключение объектов капитального 
строительства к сетям газораспределения установлен 
распоряжением Департамента тарифной и ценовой 
политики Тюменской области «Об установлении 
платы за технологическое присоединение к 
газораспределительным сетям» от 13.11.2015 №157/01-
21 составляет 57 297 руб. 90 (с НДС). Установленный 
размер платы за технологическое присоединение к 
газораспределительным сетям применяется, если 
максимальный расход газа не превышает 15 куб. 
метров в час или 5 куб. метров в час, расстояние 
от газоиспользующего оборудования до сети 
газораспределения с проектным рабочим давлением 
не более 0,3 Мпа, измеряемое по прямой линии 
(наименьшее расстояние), составляет не более 200 
метров и сами мероприятия предполагают строительство 
только газопроводов-вводов (без устройства пунктов 
редуцирования газа).

Начальная цена предмета аукциона: ежегодный размер арендной пла-
ты – 140 000 руб.

Размер задатка: 28 000 руб.
Шаг аукциона: 4 200 руб.

Порядок приема заявок для участия в аукционе
Заявитель, в дальнейшем претендент, представляет организатору аук-

циона (Комитет земельных отношений и лесного хозяйства администрации 
города Тобольска) следующие документы:

- заявку на участие в аукционе по установленной форме с указанием бан-
ковских реквизитов счета для возврата задатка (приложение №1);

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя;
- документы, подтверждающие внесение задатка. 
Заявка на участие в аукционе подаётся с даты начала приема заявок на 

участие в аукционе указанной в извещении о проведении аукциона в Коми-
тет земельных отношений и лесного хозяйства администрации города То-
больска по адресу: город  Тобольск, 8 микрорайон, дом 32,  кабинет 311, в 
понедельник – четверг, с 9.00 до 18.00 час, в пятницу с 9.00 до 17.00, обед с 
13.00 до 14.00. Продолжительность рабочего дня, непосредственно предше-
ствующего нерабочему праздничному дню, уменьшается на один час.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.
Заявка на участие в аукционе составляется в одном экземпляре.
Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема 

заявок, возвращается в день ее поступления заявителю. 
Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона за-

явку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив 
об этом в письменной форме организатора аукциона.

Порядок внесения задатка для участия в аукционе
Задаток вносится на лицевой счет Комитета земельных отношений и лес-

ного хозяйства администрации города Тобольска. Получатель: Комитет фи-
нансов администрации города Тобольска (КЗОиЛХ, лс ВС0511700002КЗОЛ) 
ИНН 7206034870 КПП 720601001, БИК 047117000, расчетный счет 
40302810400005000001  в РКЦ Тобольск  г. Тобольск. Назначение платежа: 
обеспечение заявки на участие в аукционе (дата и № аукциона), согласно ЗК 
РФ от 25.10.2001, адрес земельного участка.

Задаток должен поступить на текущий счет Комитета не позднее 24 
февраля 2016 года, что подтверждается выпиской банка с банковского 
счета получателя.

Порядок проведения аукциона
1.Аукцион проводится в следующем порядке:
а) аукцион ведет аукционист;
б) аукцион начинается с оглашения аукционистом предмета аукциона, 

сведений о земельном участке, разрешенном использовании и принадлеж-
ности земельного участка к определенной категории земель, о максимально 
и (или) минимально допустимых параметрах разрешенного строительства 
объекта капитального строительства, о технических условиях подключения 
(технологического присоединения) объекта капитального строительства к 
сетям инженерно-технического обеспечения, о плате за подключение (тех-
нологическое присоединение), начальной цены предмета аукциона, «шага 
аукциона» и порядка проведения аукциона;

в) шаг аукциона (величина повышения начальной цены) установлен в 
размере 3 % от начальной цены предмета аукциона и не изменяется в тече-
ние всего аукциона;

г) каждый последующий размер ежегодной арендной платы аукционист 
назначает путем увеличения размера ежегодной арендной платы на «шаг 
аукциона». После объявления очередного размера ежегодной арендной пла-
ты аукционист называет номер билета участника аукциона, который первым 
поднял билет, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист 
объявляет следующий размер ежегодной арендной платы в соответствии с 
«шагом аукциона»;

д) при отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор 
аренды в соответствии с названным  аукционистом  размером ежегодной 
арендной платы, аукционист повторяет размер ежегодной арендной платы 
три раза.  Если после троекратного объявления очередного размера еже-
годной арендной платы ни один из участников аукциона не поднял билет, 
аукцион завершается. Победителем аукциона признается тот участник аук-
циона, номер билета которого был назван аукционистом последним;

е) по завершению аукциона аукционист объявляет о цене предмета аук-
циона на заключение договора аренды земельного участка, называет размер 
ежегодной арендной платы и номер билета победителя аукциона.

2.  Аукцион признается несостоявшимся в случае, если:
1) только один заявитель признан участником аукциона; 
2) по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана толь-

ко одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной заявки на 
участие в аукционе; 

3) в аукционе участвовал только один участник или при проведении 
аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона, либо в случае, 
если после троекратного объявления предложения о начальной цене пред-
мета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукци-
она, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона.

3. Результаты аукциона оформляются протоколом, который подписыва-
ется организатором  аукциона  в день проведения аукциона.

Порядок возврата задатка участникам аукциона
1. Задаток подлежит возврату на счет, указанный заявителем в заявке на 

участие в аукционе, в следующем порядке:
- в случае если уполномоченный орган принял решение об отказе в про-

ведении аукциона - в течение трех дней со дня принятия решения об отказе 
в проведении аукциона;

- заявителю, отозвавшему принятую организатором аукциона заявку на 
участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок – в течение трех 
рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки;

- заявителю, не допущенному к участию в аукционе по основаниям, 
предусмотренным Земельным кодексом РФ – в течение трех рабочих дней 
со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе;

- лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем - в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона;

2. Задаток возврату не подлежит:
- если участник аукциона признан победителем, задаток засчитывается 

в счет арендной платы на заключение договора аренды земельного участка;
- если аукцион признан не состоявшимся и задаток внесенный лицом, 

подавшим единственную заявку на участие в аукционе (заявителем при-
знанным единственным участником аукциона, или единственным приняв-
шим участие в аукционе) – засчитывается в счет арендной платы на заклю-
чение договора аренды земельного участка;

- если участник аукциона, признанный его победителем, уклонился от 
подписания договора аренды земельного участка;

- если аукцион признан не состоявшимся и лицо, подавшее единствен-
ную заявку на участие в аукционе (заявитель признанный единственным 
участником аукциона, или единственный принявший участие в аукционе) 
уклонился от подписания договора аренды земельного участка. 

Условия заключения договора аренды земельного участка
Подписанный проект договора аренды земельного участка направляется 

в трех экземплярах победителю аукциона в десятидневный срок со дня со-
ставления протокола о результатах аукциона (или иному лицу, с которым 
договор аренды земельного участка заключается в соответствии с пункта-
ми 13, 14 и 20 статьи 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации в 
течение десяти дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на 
участие в аукционе). 

Договор аренды земельного участка заключается с Комитетом земель-
ных отношений и лесного хозяйства Администрации города Тобольска сро-
ком на 5 (пять) лет в установленном законодательством порядке в течение 
30 (тридцати) дней со дня направления проекта договора аренды земельного 
участка, но не ранее чем через 10 (десять) дней со дня размещения информа-
ции о результатах аукциона на сайте www.torgi.gov.ru. 

Если договор аренды земельного участка в течение 30 (тридцати) дней 
со дня направления победителю аукциона проекта договора аренды не был 
им подписан и предоставлен в уполномоченный орган, организатор аукци-
она предлагает заключить указанный договор иному участнику аукциона, 
который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по 
цене, предложенной победителем аукциона. 

Арендная плата за первый год использования земельного участка по до-
говору аренды земельного участка, заключенному по результатам аукциона, 
перечисляется единовременным платежом в течение 10 (десяти) дней со дня 
заключения договора аренды на указанные в нем реквизиты (не подлежит 
возврату при досрочном расторжении договора аренды). 

За второй и последующие годы использования земельного участка 
арендная плата вносится арендатором ежеквартально в сроки до: 15 февра-
ля – за I квартал; 15 мая – за II квартал; 15 августа – за III квартал; 15 ноября 
– за IV квартал.

Порядок ознакомления с иными сведениями 
Земельный участок может быть осмотрен претендентами самостоятель-

но в любое время.
С иными сведениями о предмете аукциона можно ознакомиться по адре-

су: город Тобольск, 8 микрорайон, дом № 32, кабинет 311, в понедельник-
четверг, с 9.00 до 18.00 час, в пятницу с 9.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 14.00). 
Продолжительность рабочего дня, непосредственно предшествующего не-
рабочему праздничному дню, уменьшается на один час. Контактный теле-
фон 25-35-16.

Приложение №1
к извещению о проведении аукциона

В Комитет земельных отношений
и лесного хозяйства 

администрации  города Тобольска
 З А Я В К А

на участие в аукционе
Заявитель ___________________________________________________
_____________________________________________________________

________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество физического лица)
далее именуемый Претендент, в лице _____________________________

______________________________
_________________________________________, действующего на ос-

новании ________________________
            (фамилия, имя, отчество)
____________________________________, изучив сведения о предмете 

аукциона, ознакомившись с типовым договором аренды земельного участка, 
иными документами, касающимися проведения аукциона на право заключе-
ния договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государ-
ственной или муниципальной собственности,

принимает решение и заявляет об участии в аукционе на право за-
ключения договора аренды земельного участка со следующими характери-
стиками:

а) адрес: Тюменская область, город Тобольск _______________________
__________________________

_____________________________________________________________
__________________________,

б) площадь  ____________________ кв. м.;
в) кадастровый номер ______________________________,
и обязуется соблюдать установленный порядок проведения аукциона.

Адрес, телефон Претендента ___________________________________
______________________________

_____________________________________________________________
______________________________

Реквизиты счета Претендента для возврата задатка:
Получатель платежа: ___________________________________________
ИНН банка: ___________________________________________________
КПП банка: ___________________________________________________
БИК банка: __________________________________________________
Кор.счет банка: _______________________________________________
№ счета в банке: ______________________________________________
Наименование банка: ___________________________________________
 
К заявке прилагаются следующие документы:
1) копия документа, удостоверяющего личность ____________________
_____________________________________________________________

2) документ, подтверждающий внесение задатка: ___________________
_____________________________________________________________

3) ___________________________________________________________
_____________________________________________________________

______________________________                    _____________________
        подпись Претендента или его                              ФИО Пре тендента                  

представителя                                                                      или его полномочного  
представителя

Заявка принята КЗОи ЛХ 
администрации города Тобольска _____________в _____час.____мин.                                                                        

(дата)

Регистрационный номер _________

____________________                 ______________            ___________________
(должность                                 (подпись)                               (ФИО
уполномоченного  лица)                                           уполномоченного  лица)

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2016 г.                                                          № 03

о награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы № 53 от 31.03.2009 г., за  высокие результаты в образова-
тельной и научной деятельности и в связи с празднованием Дня российской 
науки:

1. Наградить сотрудников Тобольского педагогического института име-
ни Д.И. Менделеева, филиала Тюменского государственного университета 
в  г. Тобольске:

1.1. Почетной грамотой Председателя Тобольской городской Думы:
● Хабибулину Эльвиру Анваровну – кандидата филологических наук, 

доцента кафедры иностранных языков и методик преподавания.
● Чернову Марину Игоревну – старшего преподавателя кафедры педаго-

гики, психологии и социального образования, начальника центра инклюзив-
ного образования и практики.

1.2. Благодарственным письмом Председателя Тобольской город-
ской Думы:

● Алексееву Елену Николаевну – программиста отдела информатизации.
● Гибадуллину Юлию Маратовну – старшего преподавателя кафедры 

педагогики, психологии и социального образования.

1.3. Благодарностью Председателя Тобольской городской Думы:
● Пилипец Таисью Сергеевну – менеджера научного отдела.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» 
и разместить на официальном сайте Тобольской городской Думы в инфор-
мационно-коммуникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2016 г.                                                    № 04

о награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципаль-
ного образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы № 53 от 31.03.2009г., за  высокое профессиональное ма-
стерство, активную пропаганду здорового образа жизни, значительный лич-
ный вклад в развитие детского спорта в городе Тобольске

1. Наградить:
1.1. Почетной грамотой Председателя Тобольской городской Думы:
● Жанарбаева Бакытбека Еркиновича – тренера высшей категории, ма-

стера спорта по КУДО (3 дан), президента федерации КУДО Уральского фе-
дерального округа.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тобольская правда» 
и разместить на официальном сайте Тобольской городской Думы в инфор-
мационно-коммуникационной сети «Интернет».

А.А. Ходосевич

Официальный вестник: гОрОдская дума

(Окончание. Начало на 5 стр.)


